2023年 7月吉日

地方会会員 各位

第 66回日本産業衛生学会北陸甲信越地方会

学会長 若林 透（長野県医師会長）

第 66回日本産業衛生学会北陸甲信越地方会開催のご案内と演題募集について

拝啓 盛夏の候、会員各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、第66回日本産業衛生学会北陸甲信越地方会を下記のとおり開催することとなりましたので、

ご案内申し上げます。

 また、一般演題を別添要項により募集します。皆様のご応募、ご参加をお待ちしております。

敬具

記

日  時：2023年 9月 17日（日） 10:00～15:30（予定）

会  場：ホテルメトロポリタン長野（〒380-0824 長野県長野市南石堂町 1346）

参 加 費：日本産業衛生学会北陸甲信越地方会員：無料 非会員：1,000円

参加申込：オンライン登録により行います。9月 6日（水）までに事前登録をお願いします。

オンライン登録が困難な場合は、事務局までご連絡下さい。

オンライン登録フォームURL https://forms.gle/z2xn37DXAWMoXVdq5

一般演題申込：別添の一般演題申込書に必要事項をご記入の上、事務局へお申し込み下さい。

併せて【演題募集要項】をご確認いただき、抄録の提出をお願い致します。

プログラム（予定）：

１．一般演題   10：00～11：50

２．総  会   11：50～12：20

３．昼  食  （産業医部会：運営委員会、産業保健看護部会：総会・交流会）

４．シンポジウム 13：30～15：30

共  催：長野県医師会、北陸甲信越地方会産業医部会、産業保健看護部会（予定）

テ ー マ：困難事例にどう対応するか ―事例とその特徴、法的解釈について―

座  長：野見山 哲生（信州大学医学部衛生学公衆衛生学教室）

事例とその対応

1) 発達障害を有する従業員へのより良い支援と対応

大和田 由希（ミネベアミツミ株式会社軽井沢工場）

2) 高次機能障害を有する従業員とその対応

河西 洋子 （セイコーエプソン株式会社）

3) パーソナリティ障害が疑われる従業員への対応

今度 悠樹 （アイシン軽金属株式会社）

指定発言

1) 困難事例に対する精神医学的解釈

鷲塚 伸介 （信州大学医学部精神医学教室）

2) 困難事例に対する対応の法的解釈

織 英子  （神田法律事務所）

単  位：日本医師会認定産業医（単位申請中）、社会医学系専門医制度（単位申請予定）

日本産業衛生学会産業保健看護専門家（単位申請予定）

お問い合わせ先：第 66回日本産業衛生学会北陸甲信越地方会事務局

〒390-8621長野県松本市旭 3-1-1 信州大学大学医学部衛生学公衆衛生学教室

（事務局長）野見山哲生、（事務局担当）當房浩一

電話: 0263-37-2622 Fax: 0263-37-3499 E-mail：jsoh_hk_region@shinshu-u.ac.jp